

# KURJER WARSZAWSKI

Piątek.

N<sup>o</sup> 21.

Jutro, Śgo Tymoteusza Biskupa.

Dnia 11 (23) Stycznia 1857 Roku.

W Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, w przyszłą Niedzielę, przypada doroczny Odpust Świętej AGNIESZKI, Panny i Męczenniczki.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI:— Posunięci za wysługę lat, z Assessora Kolleg: na Radcę Dworu: Naczelnik Wydziału w Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora *Chrzanowski*, ze starszeństwem; z Sekretarza Kolleg: na Radcę Honorowego: Były Młodszy Pomocnik Naczelnika Stołu w Zarządzie Okrę: Nauko: Warszaw: obecnie uwolniony od Służby *Wasutyński*, ze starszeństwem. Przyjęty do Służby z dymisjonowanych: Registrator Kolleg: *Janiszewski*, na p. o. Dozorcy rzeki Wisły w XIIIym Okrę: Komunikacji. Posunięty za odznaczenie się w Służbie, z Sekretarza Kolleg: na Radcę Honorowego: Urzędnik Kancelaryjny Kancelarii Przybocznej Namiestnika Królestwa *Hamaleja*, ze starszeństwem. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowany: Referent Kom: Rządowej Sprawiedliwości *Wincenty Zaremba*, p. o. Urzędnika do szczególnych poruczeń teje Kom: Rządowej w stopniu Sędziego Iszej Instancji.

Z Petersburga, 31 Grudnia (12 Stycznia).

Rada Państwa, w połączonych Departamentach Spraw Cywilnych i Duchownych, oraz w Departamencie Prawodawczym i w Ogólnem zebraniu, po wzięciu pod rozwagę przełożenia Główno-Zarządzającego Hgim Wydziałem Własnej JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Kancelarji, o zmieniienie zatwierdzonego NAJWYŻEJ na dnia 2gim Grudnia 1855 r. zdania Rady Państwa, wyjaśniającego kwestję: kto na skutek NAJMIŁOŚCIWSZEGO Manifestu z d. 27 Marca 1855 r. ma być uważany za osądzonego? — zgadzając się zupełnie z opinią tegoż Główno-Zarządzającego, dała następujące, NAJWYŻEJ zatwierdzone zdanie: W miejsce postanowienia z d. 2go Grudnia 1855 r., przyjąć za zasadę, iż na skutek Manifestów z 27go Marca 1855 i 26go Sierpnia 1856 roku, za osądzone uważane być winne wszystkie osoby, przeciw którym przed dniem wstąpienia NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA na Tron Prajoców lub przed dniem Świętej Kororacji ICH CESARSKICH MOŚCI wydany był i prawomocnym stał się wyrok tej Władzy sądowej, do której z powodu rodzaju sprawy i stanu osoby pod sądem zostającej, należy wydawanie ostatecznego w tym względzie wyroku; lecz że dla padania łasce MONARSZEJ większej rozciągłości, ci z oskarżonych o przestępstwa i wykroczenia, pociągające za sobą pozbawienie lub ograniczenie niektórych praw, którzy z powodu stanu, do jakiego należą, mają na skutek wyroków sądów 2giej instancji uleść karze głównej lub wyższym karom poprawczym, mogą korzystać ze złagodzenia kary wskazanego artykułami IX—XIII Manifestu z 27go Marca 1855 r. i artykułami XXI—XXV Manifestu z 26go Sierpnia 1856 r., jeżeli sąd wspomnianej instancji wydał przeciw nim wyrok, chociażby sprawa co do tych osób, na skutek niezgodzenia się Naczelnika Gubernacji z wyrokiem Izby Kryminalnej, lub z powodu liczby osób skazanych na karę, lub też dla innych jakichkolwiek przyczyn, oddaną została do decyzji Rządzącego Senatu.

Dnia wczorajszego przybył z *Chelma* do *Warszawy*, JW. JX. Jan *Teraszkiewicz*, Biskup *Belzki*, Administrator Dyecezyi *Chelmskiej*; i WJX. Józef *Wojcicki*, Kanonik Katedralny teje Dyecezyi, zajmwszy mieszkanie u XX. *Bazylianów*.

Sąd Policji Prostej Okręgu i Miasta *Warszawy* Wydziału Igo. — W nocy z dnia 5/17 na 6/18 Stycznia r. b., na ulicy *Leszno*, w pobliżu ulicy *Wroniej*, znalezionym został człowiek, z imienia, nazwiska i pochodzenia nieznanym; ubrany był w surdut wytarty ciemnoszaraczkowego koloru, także spodnie wyszarżane, kamizelkę dzikiego koloru kortową ze świecącymi guzikami, koszulę brudną z grubego płótna, napiersnik perkalowy w kratki, barchanowy kaftanik i buty gwoździami podkute, kroju *węgierskiego*. W chwili znalezienia, człowiek ten jeszcze żył, lecz więziony na kurację do Szpitala Śgo DUCHA PP. *Marcinkanek*, w drodze życia zakończył. Był wzrostu średniego, wieku lat około 37, włosy miał ciemno-bład i takż sam zarost na faworytach i wąsach, oczy niebieskie, twarz blada okrągła. Ponieważ przy odbytej czynności Sądowo-Lekarskiej, wykrytem zostało, iż człowiek ten prawdopodobnie przez przyczynienie się osób trzecich, życia pozbawionym został; przeto wzywa każdego, kto by posiadał wiadomość o jego imieniu, nazwisku i pochodzeniu, iżby natychmiast Sądowi tutejszemu takową udzielił. Nadmieniam się, iż odzież zmarłego, dla jej rozpoznania, w deponycie Sądu tutejszego znajduje się. Nadto, ciało obejrżane być może przez dni trzy w Szpitalu PP. *Marcinkanek* zwanym, przy ulicy *Konwiktorskiej* położonym. — Podśudek, *Dziwulski*.

Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, wezwał P. *Jarosława Jastrzębskiego*, Obywatela Ptu *Owrucewskiego*, tudzież *Wasilego Ulianow*, mieszkańca *Witebskiego*, z Cesarstwa przybyłych, ażeby w własnych interesach zgłosili się do Zarządu Policji lub numeru obecnego swego zamieszkania wskazali.

Od czasu dawnych właścicieli gmachu, położonego na rogu *Nowego-Swiata* i ulicy *Wareckiej*, niegdy *Xięztwa Jmci Jabłonowskich*; wspaniałe salony tego apartamentu, zajmowanego dziś przez JW. Hr: *Szembełków*, dawno już tak świetnym nie zabłyśły życiem, jak w dnia wczorajszym, z powodu wydanego przez dostojne Gospodarstwo balu, zaszczyconego obecnością JJO. Xięztwa Jmci *Gorzakow* NAMESTNIKOSTWA, i Rodziny JJXX. Mości. Znakomite Osoby płci oboj, odznaczające się wdziękiem *Dziewice*, wreszcie grono ochoczej i rzeźkiej młodzieży, wszystko to skojarzyło się razem w tym znanym z gościnności i uprzejmości obojga dostojnych Gospodarstwa domu, kudem większemu uswieśnieniu zabawy. Błyszące gustem i przepychem stroje, począwszy od ślicznej sukni różowej *moire antique à disposition*, samej *Gospodyni* domu, aż do najlżejszych *tarlatanów* i *krep*, odbijały cudownie przy bijącym świetle w salonie i wszystkich otwartych w tym dniu pokojach, urządzonych z całą wytwornością i gustem, jakich



prawdziwa wykwintność wymaga. Gdy zaś gracki czek (*Chojnackiego*) powołał młodzież do koła, wte zabawa poprowadzona została z całym ożywieniem, w którym gubiło się oko, uderzane kolejnie, to ponętą postacią tańczących Dziewic, to ich różnobarwnemi, a tak do twarzy dobranemi strojami. Z cięższych, prześlizczną była suknia koloru *niebieskiego* Hrabiny Au: Po: zdobna podpinanemi kokardami i *białą* koronką, a którą dostarczyły magazyny *Paryżkie*; dalej: *biała* odznaczająca się elegancją Hrabiny M. Po; oraz *saumon moire antique*, ozdobiona buljonami krepy, tego samego koloru i koronką bruxelską *audeux points*, zowocami *amerykańskimi*, przeplatanemi *bratkami*; na głowie girlanda z takichże owoców, a w którym to stroju ukazała się Hrabina St: Pot:: wreszcie suknia z ciężkiej materji Pani Mn.; koloru *różowego*, pokryta trzema tunikami, ozdobiona buljonami, na których widzieć się dawały gdzie-niegdzie pączki kwiatów morskich, połyskujących; na głowie odpowiedni *cache peigne*. Suknia *niebieska* Pani Pro; podniesiona *à la Pompadour*, przyozdobiona kwiatkami w dwóch kolorach, to jest *różowym* i *niebieskim*, spadającemi ku ziemi; na głowie w tymże guście wieniec. Suknia *biała* z tuniką *różową* Pani Za; *biała* Xiężnej Sz; i także *biała*, kryta *czarną* koronką, zdobna w *marabou* i brylanty Pani St:. Co do lżejszych tualet, z tych zarówno zwracały uwagę: jedna *saumon*, zdobna wisińkami, a na głowie *cache peigne* z wisien, drugą *niebieską* z kameljami *białemi* i *różowemi*, Xiężniczka G.; *biała* broszowana w bukiety *niebieskie* Hrabianki E. Ł. z ubraniem na głowę z wieńca *niebieskiego*, przeplatanego złotemi kłosami; albo tak suknia *różowa* jasna z tunikami, przyozdobiona *szwajcarskiemi* szeleczkami, z koronką róż na głowie bez liści, jak i występująca w niej po raz pierwszy w świat Panna Hr: A. Ch:. Przepraszamy za to śmiałe oddanie sprawiedliwości, ale słowa nasze są tylko powtórzeniem ogólnego zdania. Dalej: suknia *różowa* Panny Wycz.; ozdobiona tunikami podpiętymi do koła kokardami i bzem *różowym* bez listków; dwie *różowe* Hrabianek Tysz.; ozdobione kłosami dwukolorowemi, to jest *różowemi* i *lila*, na głowie ubranie w tymże guście; i znowu *różowa* Hrabianki M. Po: i Xczki L.; gdyż kolor *różowy*, był jakby umówiony, był dominujący. Prześliznie on też odbijał przy *białem*, do którego jeszcze należały Panny: Or.; Menz.; i Je.; albo obok *niebieskich*, z których już kilka wymieniliśmy powyżej. Głównie tu przyłożyła swą mistrzowską rękę Pani Adela, której gust i wykwintność, znany jest powszechnie Damom. Szkoda tylko, że ani czas, ani rozmiar pisma niniejszego nie dozwala nam rozwinąć całego szeregu wrażeń, jakie zebranie w jednym miejscu tyle razem przepychu jak wdzięków, na każdym z widzów, a tem bardziej śledzących te szczegóły, wywarło. Urządzony w oddzielnych komnatach bufet, dostarczał chłodników, dopóki suta i wystawna wiececzera nie zgromadziła Gości do jednego stołu. A piękna to była wiececzera, w której przebijały i hojność i starodawna wystawa; a szczerze to było owe podjęcie, w którym zaci Gospodarstwo, czynny udział przyjmując, uprzedzali wszystkie życzenia Gości, nie ustawając na chwilę, od rozpoczęcia tego balu świetnego, aż do końca samego. Tak więc, tu gościnność dostojnych Gospodarstwa domu, tu znów wystąpienie i ochoczość zebranych Osób,

których liczba przechodziła kilkaset, przeciągnęły do rana i upamiętniły wczorajszą zabawę, którą w rzędzie świetniejszych w kronice naszej stawiamy.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Stanisławowskiego, składa niniejszem podziękowanie W. Jerzemu Fanshawe, Dziedzicowi dóbr *Wielgołas*, za znakomity dar jego w kwocie rs. 150, dla Szpitala Sgo Józefa w *Mieni*, uczyniony.

Zarząd Żeglugi Parowej, zawiadamia osoby które zamówiły dla siebie Obligi 2giej serji, iż takowe od dnia dzisiejszego już są do nabycia w Biorze Żeglugi Parowej w pałacu Hr: Andrzeja *Zamoyskiego* na *Nowym-Świecie*. Wartość obligów obecnie wypuszczających się wynosi summe rs. 84,000, a mianowicie: 200 sztuk po 150 rs., 120 sztuk po 200 rs., a 100 sztuk po 300 rs.; razem sztuk 420. Na umorzenie tych obligów w przeciągu lat 15tu, począwszy od dnia 1go Marca 1858 r., przeznaczają się corocznie fundusz 4,000 rs. z procentem składanym. Regularna wypłata procentów 5%, i umorzenie kapitału w oznaczonym czasie, zapewnia się bez względu na obrót interessów Żeglugi Parowej na całym majątku wspólnym wynoszącym 750,000 rs. i na majątku osobistym głównego jej Administratora Andrzeja Hr: *Zamoyskiego*. Obligi nowe, równie jak i pierwszej serji, w taki sam sposób przypuszczone są do udziału w czystych zyskach (dywidendy). — Dyrektor Żeglugi Parowej, A. *Barciński*.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Stopnickiego. — W mieście Powiatowem *Stopnicy*, urządzona na korzyść miejscowego Szpitala w dniu 23 Grudnia (4 Stycznia) 1856/7, loterja fantowa z zabawą tańczącą i bufetem na ten cel administrowanym, następujące wydała rezultaty: Wpłynęło ze sprzedaży biletów loteryjnych rs. 169 k. 50; z licytacji kosztowniejszych fantów rs. 38 k. 30; w gotówce w miejsce fantów danej rs. 59 kop: 55; ze sprzedaży biletów na zabawę rs. 299; z bufetu rs. 415 k. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; ogólny przeto wpływ wynosi rs. 981 k. 44<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Poczyniono wydatki: Na muzykę, światło, urządzenie sal i usługę w bufecie rs. 103 k. 24; na artykuły handlowe do bufetu i ich transport rs. 249 kop: 21; ogólny więc wydatek wynosi rs. 352 k. 45. Z porównania wpływu z wydatkiem, czysty dochód z tego źródła dla Szpitala wypadł: rs. 628 k. 99<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. W osiągnięciu tak pomyślnego wypadku, Rada szczególnie zawdzięcza: oddanie sali i lokalu z ofiarą własnej wygody, Rodzinie Barona *Bohlen*, Donatarjusza dóbr *Stopnicy*; zebranie znacznej ilości fantów, oraz dostarczenie wszelkich artykułów domowych i kredensu do bufetu, Opiekunkom Szpitala, a mianowicie: Henryce z Rudzkich Hr: *Zatuskiej*; Helenie z Hr: *Lubienieckich Tańskiej*; Karolinie z *Godeffroj Walchnowskiej*; Edmundzie *Wolaszewskiej*; Maryannie *Sluchowskiej*; Maryannie *Puszkarew* i Annie *Skrodzkiej*. Nadto też Rada zawdzięcza Henryce z Rudzkich Hr: *Zatuskiej*, myśl administrowania bufetu na wyłączną korzyść Szpitala w skutkach swoich szczęśliwą; oraz Właścicielom dóbr: *Tomaszowi Wolaszewskiemu* i *Francisz Luniewskiemu*, nieodstępnie przez cały czas trwania zabawy i pełne gorliwości zajęcie się w zarządzie bufetem, służbą i rachunkowością. Niemniej Rada widzi się być w obowiązku, złożyć szczególne podziękowanie *Stefanowi Schöfler*; *Romanowi Lipskiemu*, i *Antoniemu Jopkiewicz*, Urzę-



dnikom miejscowego Powiatu, za staranne i odpowiadające celowi zajęcie się urządzeniem sal, oraz zgromadzonej łaskawie Publiczności, Obywateli i Urzędników miejscowego, oraz Obywateli *Sandomierskiego* Powiatu; którzy doborem ofiarowanych na loterję fantów, licznem zebraniem się i duchem jedności w jedynej szlachetnej myśli pomnożenia korzyści Szpitalowi powszechnie panującym, do zamierzonego w zabawie celu, znakomicie przyłożyli się raczyli. — Prezydujący, Karol Zaborowski.

Wczoraj po odbytem ballotowaniu w *Resursie Kupieckiej*, następujące JJWW. i WW. Osoby, pomnożyły groń Członków tejże Resursy: *Ankiewicz*, Wład: *Bednawski*, Alex: *Buszman*, Hip: *Bręza*, Paweł Hr: *Cieszkowski*, Józef *Dietrich*, Samuel *Konitz*, Karol *Lempicki*, Samnel *Merzbach*, Edw: *Meysztowicz*, Edw: *Orsetti*, Jan *Pęcherzewski*, Józef *Podgórski*, Wład: *Rulikowski*, Walter *Siemens*, Edward *Stummer*, Leon *Wańkiewicz*, Amilkar *Wentzl*, Sewer: *Wężyk*, Wład: *Wiślicki*, Józef *Zbikowski*, Gustaw *Zieliński*.

Do czynności odbytych się mających przy zwiżaniu wygranych Iszej klasy 89tej loterji, wliżaniu tychże do koła, oraz przy ciągnięciu wygranych Iszej klasy, niemniej przy ciągnięciu wygranych z koła, zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego miasta, jako delegowani: Stefan *Neubauer*, Wilh: *Zeuschner*, Jakób *Simmler*, Karol *Malcz*, Jakób *Naimski*, Roch *Zawadzki*, Józef *Grodzicki*, Fryd: *Heurych*, Alexan: *Lentzki*, Lud: *Naimski*, Wojc: *Sommer*, i Krysz: *Brunn*.

Zapowiedziany przez nas bal na korzyść Szpitala w *Grójcu*, odbędzie się w następną Środę, to jest: 28go b. m. w tem samym miejscu, gdzie na tenże sam cel wydany był bal pierwszy, czyli w *Salonie Wielkiej Alei w Dolinie Szwajcarskiej*. Od kilku dni obszerny ten i wspaniały salon, już się przyozdabia, ażeby godnie przyjmując zbierających się gości, i to jeszcze w tak szlachetnym zamiarze jakim jest podanie ręki niedoli.

Wczoraj na zebraniu archeologicznem w *Resursie Kupieckiej*, oglądano między innemi ciekawemi przedmiotami monety *rzymskie* z czasów *Nerona*, *Kaliguli* i t. d. Są one własnością JW. Ludwika *Niemojowskiego*, który w celu dobroczynnym złożył takowe w liczbie sztuk czterech w *Redakcji Kurjera*. Od dziś przeto można je widzieć i nabyć, a fundusz jaki wpłynę obrócony zostanie na korzyść Warsz: Tow: Dobr:.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. JW. Hrabiny z *Trawnych Julji Starzeńskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele *XX. Kapucynów*, o godzinie 11tej z rana; na które, Krewnych i Przyjaciół zapraszam się.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci Adolfiny z *Świętosławskich Szamowskiej*, odbędzie się w Kościele *XX. Kapucynów*, o godz: 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, Przyjaciół i złączonych pokrewieństwem, zapraszam. — *E. S.*

W dniu 15 b. m., we wsi *Krasice*, Powiecie *Wieluńskim*, Gub: *Warszawskiej*, przeniósł się do wieczności ś. p. *Adolf Wegner*. Młodzieniec ten, b. Uczeń Instytutu Agronomicznego w *Marymencie*, rokując wielkie nadzieje w zawodzie, do którego się sposobił, osierociwszy Ojca, dla którego był pociechą i chlubą, zgasł, z żalem wszystkich co go znali.

Wczoraj po południu, odprawione zostało w Kościele *Ewangelicko-Augsburgskim*, przy zwłokach ś. p. Ludwika *Hirschmana*, Właściciela dóbr ziemskich i Obywatela tutejszego, nabożeństwo żałobne. Mowę pogrzebową, miał Najprzewielebniejszy *JX. Ludwig*, Superintendent *Jlwy Kościołów Ewangelicko-Augsburgskich* w Królestwie. Następnie przy towarzyszeniu nader licznego zebrania Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zwłoki Nieboszczyka umieszczone w srebrzystej metalowej trumnie, bogato rzeźbionej i frendlami oraz chwastami metalowemi przyozdobionej (roboty *Wrocławskiej*), na okazałych sześciokonnych marach, na smętarz *Ewangelicko-Augsburgski*, przewiezione zostały.

Jest do nabycia, z wolnej ręki: grupa, posągowa *Religijna*, dłuta sławnego *Wita z Krakowa*, z 1469 r., przedstawiająca: Śgo *JANA*, jałmużnę ubogiemu dającego; rzeźbiona z jednej sztuki drzewa, całkiem złocoma. Bliższa wiadomość w xiegarni i składzie nut muzycznych *R. Friedlein*, przy ulicy *Senatorskiej* pod N° 460.

(A. n.) Składam publiczne podziękowanie Panu *Piotrowi Górniakowskiemu* Tokarzowi Teatralnemu, który nietylko znalazł broszkę brylantową w całości mi oddał, ale okazał dowód poczciwej swej bezinteresowności, bo w przyjęciu przyrzeczonej nawet nadgrody rs. 30, dosyć skrupulizował. Oby go wielu naśladowało, z całego serca pragnę. — *F. Kierglewicz*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Marco-Spada*, Pani *Quatrini*, Panna *Rivoli* 2-kroć, PP. *Troschel*, *Matuszyński*, *Miller*, *Szczepkowski* i *Ziólkowski*. — Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie 1szy raz, Komedja w jednym akcie, p. n.: *Raptus*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 26, wartość kuponu rs. 1 kop: 24<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 45, dają rs. 14 kop: 42<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wartość kuponu kop: 5; za *Rossyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 103 kop: 12; z r. 1855, żądają rs. 104 kop: 37, wartość kuponu rs. 1 kop: 38<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

**FRANCJA. Paryż, 18go Stycznia.** — Kardynał Arcybiskup *Morlot*, znajdujący się obecnie w *Rzymie*, dwukrotnie podobno odmówił przyjęcia ofiarowanego mu Arcybiskupstwa *Paryżkiego*; zdaje się jednak, że ustąpi nowemu pochlebniejszemu jeszcze wezwaniu Cesarza, popartemu oprócz tego osobiście przez *PAPIEŻA*. Słychać iż Kardynał wróci natychmiast do *Francji*, a nominacja jego w tych dniach urzędownie ogłoszoną zostanie. — Nadchodzące zaraz obrady *Ciała Prawodawczego*, otwarte być mają przez *Vice-Prezesa P. Schneider*, gdyż Hr: *Morny* do owej pory nie wróci z *Petersburga*. Mówią że Hr: *Morny* poda się do dymisji z posady Prezesa. — Parostatki pocztowe odchodzące dotychczas z powodu wojny *Wschodniej z Marsylji do Konstantynopola* w *Czwartek*, odchodzieć będą nadal raz tylko w *Poniedziałek*; przeprawa jedna nie dni 7 lecz 5 trwać ma. — Podatki stałe we *Francji* przyniosły r. z. 430,507,000 fr., niestałe 1,026,207,000 fr. W r. 1855, pierwsze uczyniły 417,555,000, a drugie 9,508,790 fr. — Wczoraj



miała miejsce u Lorda *Cowley*, wielka uczta, poprzedzona rozdaniem orderów Komandorskich *Laźni*, Admiralom: *Charner*, *Ovet*, *Pellion*, *Bouet-Willamez*, *Lugeot*, *Chabannes* i *Furieu de la Gravière*, oraz Krzyżów kawalerskich tegoż orderu znacznej liczbie Oficerów *Francuzkiego* wojska i marynarki. (St: An:).

*Feruk-Chan*, Rosół *Perski*, przybył dziś do *Paryża*. — Prezes Senatu *P. Troplong*, zachorował niebezpiecznie. — *Presse* rozprzedała wczoraj na ulicach *Paryża* 51,000 swych exemplarzy z opisem procesu *Vergera*. (N. P. Z.).

*Paryż*, 19 *Stycz*: (wia: tel). — *Monitor* dzisiejszy donosi, że Cesarz przyjmował wczoraj Ambassadora *Cesarsko-Rossyjskiego*, Hr: *Kisielew*, oraz znajdującego się tu w missji nadzwyczajnej Barona *Brunnow*. — Według nadeszłych tu wiadomości, Rojaliści *Newszatelscy* wczoraj pomyślnie stanęli na terytorjum *Francuzkiem*. — *Vergger* odwołał się do Sądu kassacyjnego od wydanego nań wyroku śmierci. (Ind: Bel:).

*Paryż*, 20 *Stycz*: (wia: tel). — *Monitor* zawiadamia, że Następca Tronu, cierpi od 2ch dni na gorączkę kataralną. Od wczoraj wieczorem jednak ma się lepiej, a stan jego nie budzi żadnej obawy. (St: An:).

**PRUSY.** *Berlin*, 20go *Stycznia*. — Prezes Ministrów *Pruskich*, zawiadomił dziś Izbę Deputowanych, że ponieważ poddani *Newszatelscy* N. Króla, bezwarunkowo na wolność wypuszczeni zostali, przeto usunięta została kwestja wojny, a nastęrczyła się możność uregulowania sprawy *Newszatelskiej* na konferencji z Wielkimi Mocarstwami. (Schl: Ztg).

**TURCJA.** *Konstantynopol*, 8go *Stycznia*. — *P. Laryard*, Członek Parlamentu *Angielskiego*, otrzymał ustąpienie na budowę kolei żelaznej z zatoki *Samos* do *Dunaju*, przechodzącej przez *Adryanopol*. Kolej ta będzie miała odnogę do *Dunaju*. Trzecia część akcji zachowana jest dla *Francji*. — Z *Azji Mniejszej* donoszą o walkach między *Maronitami* i *Grekami*, oraz między *Druzami* i *Maronitami*. — *P. Gobineau*, Reprezentant *Francji*, został przyjęty uroczysto w *Teheranie*. — *Jour: de Constantinople* zapewnia, że *Dost-Mohamed* pozostanie neutralnym i że *Anglja* podburzyła przeciw *Persji* Xiążąt sąsiednich *Heratu*. (Ind: Belge).

**WŁOCHY.** *Neapol*, 12go *Stycznia*. — Aresztowano tu wiele osób, w skutku odkrycia stowarzyszeń tajnych, mających stosunki z Komitetami *Mazzinistowskiemi* w *Turynie* i *Genui*. Podobno także schwymano monety z popiersiem *Lucjana Igo* Króla *Obajga Sycylii*, wartości  $\frac{1}{2}$  piastra. Śledztwo czynnie postępuje. — Król i Królowa udadzą się w tych dniach do *Caserta*, gdzie odbędzie się rozwiązanie Królowej. — Położenie *Sycylii* ciągle budzi obawy. (St: Anz:).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Białoszewicz Kaję: Ob: z Wilna nr 414; Cielecki Max: Ob: z Zygier nr 584; Dobrzański Lud: Oby: z Sarnówka nr 585; Ralnowski Jul: Oby: z Bodzanowa nr 584; X. Lewandowicz Lud: Pleban z Rzgowa nr 414; Maliszewski Hen: Doktor z Krymu nr 395; Rozen Włodz: Baron z Petersburga nr 570; Raczynski Dionizy Ob: z Żelaznej nr 414; Szląski Wład: Oby: z Replina nr 601; Zamioyscy Tom: i Karol Hr: z Podzamcza nr 472; Bayer Maciej Inżynier, z Córka, z Radomia nr 625.

*Przyjechali koleją żelazną*: Beit Siegfried Kup: z Hamburga nr 634; Chantrill Jan Bewan Kup: z Londynu nr 613; Masiorowska Rata: Modniarka z Paryża nr 71; Pineles Markus Kup: ze Lwowa.

*Wyjechali koleją żelazną*: Bartynowski Wład: Oby: do Krakowa; Laessig Adolf Dyr: Mlyaa Parow: do Wrocławia; Lubieńska Konst: Żona Tajnego Radey, Senatora, do Niemiec; Voss Fry: Dyr: Spółki Oświelt: Gazowego do Berlina.

### DONIESIENIA.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do najęcia 5 **POKOI**, na 2m piętrze od frontu, w domu Nr 1252 przy rogu ulic Nowy-Swiat i Wareckiej; wiadomość udzieli Stróż miejscowy Wincenty.

Jeśliby kto życzył sobie mieć akuratnie wystrojoną **Fortepjan**, lub reparację onych, za umiarkowaną cenę, albo w czasie wieczorów dawanych po domach w terażniejszym Karnawale potrzebował Osoby do grania na Fortepjanie; raczy się zgłosić na ulicę Marszałkowską pod Nr 1392, na 2gie piętro, a otrzyma wiadomość.

**KAWJORU** świeżego mało-solonego Astrachańskiego, i prasowanego serwetowego takiegoż, nadszedł transport do Głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477 w domu W. Boka; — tenże Skład otrzymał transport Konfityr Kijowskich, Groszku zielonego, Buljonu, Siemgi mało-solonej, Sardynek w oliwie z Nantes, Sera zielonego, Karuku rybiego, **Wina** Dońskiego i Szampańs: — *A. Kucharkin*.

W Xiegarni Szteblera, wprost Koperaika istniejącej, przy ulicy Nowy-Swiat, obok Kantoru Loterji Nr 1320, złożone są na sprzedaż, sto lat stare **Strzypce**, z fabryki Koskiej Eberlego, w najlepszym stanie do użycia, które za cenę dużo niższą od istotnej wartości, nabyć można wraz z Pozderkiem i Nutami, na wyższą muzykę.

Znaczny transport **OWOCÓW** Francuzkich, a mianowicie: Ananasów, Truskawek, Moreli, Brzoskwii, Wiśni, Porzeczek i t. d., w Syropie i Likierze; oraz 50 gatunków **LIRIERÓW**: Francuzkich, Hollenderskich, Włoskich, Amerykańskich i Chińskich; **Paszetów** Sztrasbargskich; **Trufli** Pergordzkich; **Szparagów**; **Pikli** Angielskich i Indyjskich; oraz **Sosów**, Ryb Morskich i różnych **Conserwów** Angielskich i Francuzkich; nadszedł do Składu Win i Towarów Kolonialnych Stanisława Rozmanith, przy ulicy Nowy-Swiat.

Na 3ej Maskaradzie, zgubioną została **Bransoletka** złota, z turkusem i perełkami. Łaskawy Znalazca raczy oddać takąową, pod Nr 614b, przy ulicy Wierzbowej, do Pani Dąbrowskiej, za nagrodą.

Wczoraj, między godz: 2 a 3 z południa, na ulicy Nowy-Swiat, na lewej stronie, idąc z Krako-Przedm., zgubiono małą **Portmonetkę** zieloną, w której znadowało się kilkanaście kop., Kluczyk i 3 Bilety na Loterję Klas. Znalazca, oprócz pieniędzy jakie się tam znajdowały, otrzyma nagrody zł. 2, jeżeli tę pamiątkę odda łaskawie pod Nr 556b, na ręce Stróża Rocha.

Do Głównego Składu Kawjoru przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Piotrowskiego pod Nr 496, nadszedł świeży transport **KAWJORU** świeżego mało-solonego Astrachańskiego, i prasowanego serwetowego takiegoż; oraz **Groszku** zielonego. — *M. Żyżyn*.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna stopni 3. Dziś rano wysokość wody na *Wille* stóp 5 cali 10. **TEATR WIELKI.** Jutro *Rigoletto*. Każdodziennie nadechodzą **OSTRYGI**, do handlu Jana Bieżyńskiego (Junjor), w domu Teatralnym Nr 474.

Na czwartej stronnicy *Kurjera* z d. 18 b. m. w artykule pośmiertnym zamiast *Kołatkiewicz*, czytaj ś. p. *Maryanna* z Krauzów *Katędkiewicz*.